СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2019г.                                                                                 № 108
с. Верх-Суетка

	О сохранении и развитии системы отдыха, оздоровления, занятости детей
и подростков в Суетском районе в летний период 2019 года

         Рассмотрев представленную отделом по образованию и делам молодежи  Суетского района информацию, руководствуясь статьёй 28 Устава муниципального образования Суетский район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

        1. Информацию «О сохранении и развитии системы отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Суетском районе в летний период 2019 года» принять к сведению.

        2. Рекомендовать  отделу по образованию и делам молодежи Администрации Суетского района  при организации оздоровления и отдыха детей в летний период:

        2.1. отдавать приоритет детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
        2.2. в 2020 году активизировать работу по оздоровлению детей в  летних  загородных лагерях.
         3. Обнародовать настоящее Решение на официальном интернет-сайте Администрации Суетского района.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопорядку, собственности, по делам общественных организаций.

Председатель

Суетского районного Собрания депутатов                                      В.П. Ремпель